
Contacto

Teléfono +34 971899293
Fax +34 971546515
Correo Electrónico contractacio@alcudia.net

Dirección Postal

Major, 9
(07400) Alcúdia España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3541/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2023 a
las 14:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Batlia de l'Ajuntament d'Alcúdia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.alcudia.net
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FIcDSXYKMyHnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: L’objecte del contracte és el projecte que conté la definició gràfica i escrita de les
característiques funcionals, formals, constructives i econòmiques de les obres consistents en la
restauració i conservació de la torre del campanar de l’Ajuntament d’Alcúdia de conformitat amb
l'establert a l'apartat B) del quadre resum del PCAP.

De conformitat amb l'establert a l'apartat A.6) del quadre resum del PCAP.Descripción 
Valor estimado del contrato 139.995,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 169.287,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.995,81 EUR.

Clasificación CPV
45212314 - Trabajos de construcción de monumentos históricos o conmemorativos.
45212350 - Edificios de interés histórico o arquitectónico.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Observaciones: De conformitat amb l'informe justificatiu de la necessitat de contractar signat conjuntament per
l'aparelladora municipal i el regidor delegat d'Obres Pròpies el 16 de juny de 2022.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

De conformitat amb l'establert a l'apartat H) del quadre resum del PCAP.
(07400) Alcúdia España

http://www.alcudia.net
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=FIcDSXYKMyHnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 130.630,78 EUR.
Precio de la oferta más alta 130.630,78 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

REFOART, S.L.
NIF B07815988
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Carrer Licorers, 6-A,
(07141) Marratxí España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 130.630,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 157.956,22 EUR.

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 9.7%

Motivación

Motivación Per ser la millor oferta qualitat-preu en haver obtingut 100 punts en l’aplicació dels criteris d’adjudicació
establerts a l’apartat Z) del quadre resum del PCAP
Fecha del Acuerdo 27/09/2023
Plazo de Formalización Del 28/09/2023 al 19/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Año(s)

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe33d84b-dd72-4814-9ed0-89d7b8f706bd


Lugar

Saló de Plens

Dirección Postal

Carrer Major 9
(07400) ALCÚDIA España

Obertura sobre únic: declaració
responsable, proposició econòmica i resta
de criteris avaluables mitjançant fórmules

Apertura sobre oferta económica
El día 11/09/2023 a las 12:00 horas
De conformitat amb l'establert a la clàusula 18a del
PCAP.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/09/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/09/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Els licitadors interessats o els seus representants hauràn d'aportar el DNI.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adscripció rellotger expert
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: De conformitat amb l'establert a l'apartat Z) del quadre resum del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Ampliació del termini de garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: De conformitat amb l'establert a l'apartat Z) del quadre resum del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Oferta econòmica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: De conformitat amb l'establert a l'apartat Z) del quadre resum del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zQmo5PievM0QyBA nWzHfCg%3D%3D

ID 0000011683849 |  2023-174942 | Wed, 27 Sep 2023 14:42:30:785 CEST 169581849372530701UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=zQmo5PievM0QyBAnWzHfCg%3D%3D

